
EXP. NO. CSM-2022-106

FECHA: 17/05/2022

NRD: N/T

 
FORM. NO.:

DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE
CARTA COMPROMISO

METRO TECNOLOGIA (METROTEC), SRL CUMPLE CUMPLE

DE SOTO TRADING, SRL CUMPLE CUMPLE

CONSTRUCCIONES Y ELECTROMECANICAS, SRL CUMPLE CUMPLE

CHECKPOINT DOMINICANA, SRL NO CUMPLE NO CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 7 UNIDAD

DETECTOR DE METALES TIPO ARCO 

Medición de Temperatura de los Usuarios  

18 zonas de detección interconectadas en diferentes áreas  

Pantalla LCD 5.7”  

Alarma de sonido y Leds para indicar la zona del metal detectado  

Inofensivo para el cuerpo humano, personas con marcapasos, colgantes magnéticos, prótesis, mujeres 

embarazadas, etc.  

Función de autodiagnóstico al encenderse, sin necesidad de calibración inicial o periódica  

Altura 2200mm  

Ancho 820mm  

Peso bruto 70kg  

RD$56,840.00 RD$397,880.00

Marca/Modelo: ZKTeco ZK-

D3180S (TD)

Entrega: 15 días

Garantia:  1 año

Cumple: SI

RD$118,070.00 RD$826,490.00

Marca/Modelo: ZK tipo arco 

18

Entrega: 5 días

Garantia:  1 año 

Cumple: SI

RD$195,000.00 RD$1,365,000.00

Marca/Modelo: ZK-TECO / 

ZK-D3180STD

Entrega: 15 días

Garantia:  12 meses

Cumple: SI

 USD                         4,802.50  USD                        33,617.50 

Marca/Modelo: RANGER

Entrega: de 40 a 70 días 

laborables

Garantia:  1 año

Cumple: NO

2 40 UNIDAD

DETECTOR DE METALES TIPO MANUAL 

Alta sensibilidad, capaz de detectar objetos tan pequeños como una estampa  

Indicador visual de detección de metales  

Batería recargable y cargador  

Batería de larga duración (Hasta 40 horas)  

Sonido y vibración controlables  

Modo de baja sensibilidad, para detectar objetos delgados y/o pequeños  

Bajo voltaje de batería (7V) que no afecta en el rango de detección  

Dimensiones (L x An x Al): 345 mm x 69 mm x 25mm)  

RD$3,450.00 RD$138,000.00

Marca/Modelo: Garrett 

SuperWand

Entrega: 15 días

Garantia:  1 año

Cumple: SI

RD$3,651.00 RD$146,040.00

Marca/Modelo: ZK-D100S

Entrega: 5 días

Garantia:  1 año 

Cumple: SI

RD$2,850.00 RD$114,000.00

Marca/Modelo: INFINITY / 

INF-D100 

Entrega: 15 días

Garantia:  12 meses

Cumple: SI

 USD                            195.00  USD                         7,800.00 

Marca/Modelo: RANGER 

M1500

Entrega: de 40 a 70 días 

laborables

Garantia:  1 año

Cumple: NO

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario:

Crédito a 30 días

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

PROVEEDORES

CONSTRUCCIONES Y ELECTROMECANICAS, SRL CHECKPOINT DOMINICANA, SRL

RD$972,530.00

RD$175,055.40

NO SE SUBSANÓ LA DOCUMENTACIÓN PORQUE LA EMPRESA PRESENTÓ SU 

PROPUESTA EN MONEDA EXTRANJERA

 USD                                                             48,872.65 

NO CUMPLE

DE SOTO TRADING, SRLMETRO TECNOLOGIA (METROTEC), SRL

CUMPLE

ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

S/N D/F 24/03/2022

CUMPLE

RD$1,147,585.40

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN CENTRAL POLICÍA DE PROTECCIÓN JUDICIAL PARA SER DISTRIBUIDOS EN DISTINTOS PALACIOS DE JUSTICIA.

CUMPLE

OBSERVACIONES

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

REGISTRO MERCANTIL ACTUALIZADO
DGII 

(Itbis / Anticipo)

CUMPLE

CUMPLE

TSS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

EMPRESAS INVITADAS: 

NUEVE (09)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

20/04/2022

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RPE

NO CUMPLE

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA DIRECCIÓN CENTRAL POLICÍA DE PROTECCIÓN JUDICIAL

RD$535,880.00

RD$96,458.40

RD$632,338.40

Crédito a 30 días

RD$1,745,220.00

Crédito a 30 días

 USD                                                                          41,417.50 

 USD                                                                            7,455.15 

Contado

* No cumple porque los dias para la entrega excenden los 

establecidos en los TDR. 

*No cumple porque ofertó en moneda extranjera.

*No cumple porque propuso una condición de pago diferente a la 

requerida.

RD$1,479,000.00

RD$266,220.00

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora

FORMA DE PAGO: CRÉDITO DE TREINTA (30) DÍAS

TIEMPO DE ENTREGA: 15 DÍAS 

GARANTÍA: 1 AÑO

Realizado por:

Martha Jiménez 

Analista

DESCRIPCIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

No. CANT. UNIDAD
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